
Codice Delibera: DEL-595-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito procedura negoziata telematica per l'affidamento della fornitura di n. 25 kit di
sistema di infusione intraossea e relativo materiale di consumo per le necessitÃ  dell?
ASL Taranto - CIG Z0924E56FA

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con nota in  data 01/08/2017 e sollecito prot.  n. 142100 del 09/10/2018, il  Direttore della S.C. 118 ha
richiesto l'acquisizione di kit sistema di infusione intraossea, necessari per effettuare accessi vascolari sicuri
e rapidi in casi di emergenza; 
- con avviso prot. n. 146580 è stata avviata una consultazione preliminare di mercato, ai sensi dell'art. 66 del
D.Lgs. 50/2016,  al fine di verificare l'esistenza sul mercato di un prodotto equivalente; 
- all'esito del suddetto avviso, cui ha risposto la sola ditta Teleflex Medical S.r.l, il Direttore Amministrativo
ha  autorizzato a contrarre per  la fornitura in urgenza i prodotti in oggetto; 
-  con lettera  di  invito prot.  n. 1567073 è stata  indetta  una procedura negoziata  per l'affidamento della
fornitura di n. 25 kit di sistema di infusione intraossea e materiale di consumo per le necessità dell'ASL
Taranto,  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  “Empulia”,  invitando  tutti  gli  operatori
economici iscritti all’Albo Telematico dei Fornitori Empulia nelle Categorie merceologiche di pertinenza da
aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’Art. 95 c. 4 lett. b) del D. Lgs50/2016; 
-  il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 20/09/2018 alle ore 12.00;
- entro la predetta scadenza, è pervenuta una sola offerta da parte della ditta Teleflex Medical S.r.l.;

PRESO ATTO che la procedura di gara è stata portata a compimento, come da verbale in data
21/09/2018, allegato alla presente deliberazione, e che la ditta Teleflex Medical S.r.l. ha prodotto l'offerta
come di seguito: 

Descrizione prodotto Quantità Prezzo unitario iva
esclusa

Prezzo complessivo iva
esclusa

Aliquota
iva %

KIT SISTEMA DI INFUSIONE
INTRAOSSEA, comprensivo di 
Trapano - Valigetta morbida e set 
aghi

25 € 770,00 € 19.250,00 22

aghi 25mm  AD con stabilizzatore 25 € 95,00 € 2.375,00 22

aghi 15mm  PD con stabilizzatore 25 € 95,00 € 2.375,00 22

aghi 45mm  LD con stabilizzatore 10 € 99,00 € 990,00 22

Totale complessivo € 24.990,00 22

CHE,  a  seguito  di  richiesta  dell’Area  Gestione  del  Patrimonio,  con  nota  prot.  n.  171312  del
10/10/2018,  il  Direttore della  S.C. 118 ha espresso parere  di  conformità  sull’offerta prodotta  dalla  ditta



Codice Delibera: DEL-595-2018

Teleflex Medical S.r.l.; 
 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di dover prendere atto dell’anzidetto parere e di
aggiudicare la  procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di  n. 25 kit  di sistema di  infusione
intraossea e relativo materiale di consumo per le necessità dell'ASL Taranto, a favore della ditta Teleflex
Medical S.r.l. che ha prodotto l'offerta complessiva pari a  € 24.990,00; 

D E L I B E R A
per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale:

1 . DI PRENDERE ATTO degli atti e dell'esito della  procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma

2 del d. lgs. n. 50/2016,per l’affidamento della fornitura di n. 25 kit di sistema di infusione intraossea
e materiale di consumo per le necessità dell'ASL Taranto,  attraverso la  piattaforma regionale di e-
procurement  “Empulia”,  invitando  tutti  gli  operatori  economici  iscritti  all’Albo  Telematico  dei
Fornitori Empulia nelle Categorie merceologiche di pertinenza da aggiudicarsi con il criterio del
prezzo più basso ai sensi dell’Art. 95 c. 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016; 

1 . DI PRENDERE ATTO del verbale redatto in data 21/09/2018, allegato alla presente deliberazione,

nonché della verifica di conformità espressa dal Direttore della S.C. 118 con nota prot. n. 171312 del
10/10/2018;

1 . DI AGGIUDICARE la  procedura  negoziata,  a  favore  della  ditta  Teleflex Medical  S.r.l.  che  ha

prodotto l'offerta complessiva pari a  € 24.990,00 oltre I.V.A. al 22%; 

1 . DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 30.487,80 I.V.A. inclusa, come di seguito: 
a)  €  1.457,63  sul  budget  di  conto  010.110.0020002  “attrezzature  sanitarie  c/finanziamenti”  -  
Corso 118 – bilancio 2018;
b)  €  22.027,37  sul  budget  di  conto  010.110.0020002  “attrezzature  sanitarie  c/finanziamenti”  
codice FESR 2014-2020 GT 84 – bilancio 2018; 
c)  €  7.002,80 sul  budget  di  conto   700.100.000.5001 “Acquisti  presidi  chirurgici”  del  bilancio  
2018;

1 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


